Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1620 usque ad annum 1623

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1777

VD18 90118855

§. 82. Turcæ iterata clade a Cæsareis profligati.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67344](#)

propter, ut Cæsarem ad sua vota in- Sæc. XVII.
 clinaret, nil inausum, intentatumque A.C. 1623,
 reliquit, ac præprimis ementitas Sul-
 tani literas ad Ferdinandum transmisit,
 in quibus Turcicus Imperator ipsem
 et sequenti anno cum validissimo exercitu
 in Hungariam irrupturus fingebar;
 postea Gabor die decima tertia De-
 cembris Cassovia, quo e Moravia cum
 copiis, tormentis, captivis Christianis
 & impedimentis secesserat, legatum
 Viennam decrevit, qui sub certis con-
 ditionibus pacem offerat, sin minus,
 septuaginta Tartarorum millia præsto
 fore, & Bethlenium sibi Hungariam,
 fratri autem suo Germaniam vindica-
 turum denuntiaret: Verum Cæsar ne-
 quidem admisso Oratore eidem signifi-
 cari jussit, quod cum suis asseclis ex
 Hungaria exiret, nilque hostile adver-
 sus Cæsarem moliretur, & tunc qui-
 dem legatum satis instructum submit-
 tere posset.

§. LXXXII.

Turcæ iterata clade a Cæsareis profligati.

Sub idem tempus Tartari in Thraciam, *Jæger. Hist.*
 & Vezirius cum Turcis Budam re- *Eccl. l. 3,*
 cessit, quo comperto Nicolaus Esterha- *cap. 7.*
 sius Neosolii Gubernator collecto raptim *Priorat, l. 6,*

Tt 5 mi-

Sæc. XVII. milite in Turcas Nitram fluvium tra-
Sæc. 1623. jicientes irruit, cæsisque quampluri-
mis spolia, captosque Christianos eis-
dem eripuit. Die autem vigesima sexta
Novembris Turcas, qui Nitriam inter
& Metzam castra metabantur, inopi-
no aggressus, non sine funesta Barba-
rorum clade, opima præda, multis-
que captis, ac Christianis liberatis re-
cessit: altera die hinc inde dissipati
Turcæ restitutis ordinibus fluvium tra-
jicere parabant, ex altera autem flu-
minis ripa Esterhasius magnam pontis
partem diruere jussit, cujus rei, cum
Turcæ primo ordine incidentes ignari
essent, & subsequentes urgerent, nec-
non subinde sua agmina cumularent,
ex prioribus plusquam sexcenti ob im-
providam hostem effugiendi sedulitatem
in flumen præcipitati periere: mox
vero Esterhasius in postremum agmen
toto impetu irruit, ac trucidatis Tur-
carum quamplurimis aliquot centum
ex Christianis in libertatem afferuit,
factaque ingenti præda quamplurimos,
atque inter eos primæ nobilitatis Bas-
fas captivos abduxit, ceteros in flu-
men præcipites egit. Nec satis ad-
huc castigata videbatur Turcarum per-
fidia; die enim vigesima nona Novem-
bris Esterhasius Comorenſi & Jaurinensi
Equitatu auctus, validissimum Turca-
rum,

rum, qui infāustae sociorum fortis ignari Sæc. XVII.
 erant, agmen adorsus, cæsis mille du- A. C. 1623.
 centis, mille quadringentos Christianos
 liberavit, captis Turcarum præcipuis:
 paulopost Bethlenio octo currus pre-
 tioso panno onustos eripuit, parique
 fortuna Reiffenbergius & Breunerus Meteran.
 septingentos Turcas Canisam reverten- Hist. Belg.
 tes trucidarunt, Christianorum quam- l. 43. p. 419.
 plurimis libertati redditis, spoliisque Salmon
 recuperatis: Pari fortuna Serinius Co- Nouell. ab
 mes Turcarum, qui inter se prædam rege tom. I.
 dividebant, agmen offendit, cæsisque pag. 188.
 eorum sexcentis ceteros dissipavit,
 eisque quatuor eripuit vexilla: Par-
 ta multiplici hac victoria Esterhasius
 Viennam concessit, ac plurima ho-
 stium vexilla, arma, duosque nobi-
 lissimi Bassæ, qui Ottomanicæ Im-
 peratrici sanguine junctus erat, Filios
 Cæsari captos obtulit, ingenti omnium
 aggratulatione, communique lætitia
 exceptus: Ferdinandus denique, eo-
 quod Gabor Turcarum cladem se vin-
 dicaturum minaretur, Hungariæ fines
 valido Germanorum agmine obsedit,
 Posoniumque Cæfareo præsidio muniri
 jussit. Interim Jacobus Angliæ Rex
 cum Isabella Belgii Gubernatrice in-
 ducias in Imperio servandas obtulit,
 quas etiam Cæsar ratas habuit, ple-
 beius Ordo autem in Anglia reproba-
 vit,

Sæc. XVII. vit, qui etiam Jacobo ingentem auri
A.C. 1623. vim Mense Decembri eo fine promisit,
ut Hispanis, & Cæfareis bellum inferre posset. Nec magis ad pacem pro-
pensi erant Hollandi; cum enim Cæsar
decreto ad eos legato peteret, ut præ-
sidia sua ex Imperii urbibus deduce-
rent, & quotannis ad bellum in Tur-
cas movendum subsidia conferrent, pol-
licitatione facta, quod Cæsar pacis in-
ter eos, & Hispanos arbiter esse vellet,
hi arroganter respondebant, quod Hi-
spaniæ Rex nullum in eorum Provin-
cias jus haberet, nec ipsi quicquam
contra Turcas conferre possent, cum
aliunde pluribus impensis annue gra-
vati forent, atque finium tuendorum
caussa, liberas Imperii urbes tenerent.

LXXXIII.

*Parisensis Facultatis Theologicæ de-
creta contra perniciosos libros.*

*Argentre
coll. Jud.
t. 2. p. 138.*

Die secunda Januarii Parisinæ Facul-
tatis Syndicus librum *de vocatione*
*Magorum a Theologicæ Doctoribus ex-
aminari petiit, quo facto Facultas hunc
librum tanquam impium, nefarium,
horrendum, Blasphemis & obscenitatibus
plenum, Scandalosum, bonis
moribus adversantem, etiam in fide &
religione pericolosum, rejecta omni
appro-*